铜规资发〔2022〕33号

 重庆市铜梁区规划和自然资源局

关于开展城镇老旧小区边坡、堡坎、围墙安全

隐患专项排查工作的通知
各街道办事处、镇人民政府：

为深入贯彻习近平总书记关于防灾减灾工作的重要论述，统筹发展和安全，坚持人民至上、生命至上，进一步提高政治站位，牢固树立为民情怀，进一步增强思想自觉、行动自觉，摸清老旧小区安全隐患情况，发现潜在风险，并消除其在萌芽状态，尽最大努力保障人民生命财产安全，切实把确保人民群众生命安全放在第一位落实到位。现就开展城镇老旧小区边坡、堡坎、围墙安全隐患专项排查有关事宜通知如下：

一、排查时间

即日起至2022年5月31日。

二、排查程序
（一）街镇排查

本次排查由各镇街负责组织实施，对城镇建成区范围内的老旧小区边坡、堡坎、围墙安全隐患进行排查，包括城市老旧小区内及与小区相邻的城市道路、菜市场、商场、集市等人口密集区域的边坡、堡坎、围墙。各镇街要周密安排部署，积极动员，由群众主动发现，主动报告风险点，自下而上广泛收集，做到排查全覆盖、无遗漏。

（二）报送排查情况

各镇街排查结束后，要立即对排查出的隐患进行分类汇总，建立台账，填写铜梁区老旧小区边坡、堡坎、围墙安全隐患排查表（见附件），将排查情况报送区规划自然资源局。

（三）专业核查

区规划和自然资源局根据各镇街上报的排查汇总情况，及时组织专业力量，逐点核查，对隐患进行分析，分轻重缓急，提出防治措施建议，报区政府进行审定。

（四）限期整改

相关街镇在收到整改意见后，严格按照整改意见，落实专人，建立台账，确定整改时限，牵头落实整改意见。

三、工作要求

请各镇街高度重视本次专项排查工作，加强组织领导，强化责任落实，周密部署，从严从实从细制定工作措施，将责任及工作措施落实到具体人员身上，切实摸清、查实辖区内老旧小区边坡、堡坎、围墙安全隐患情况，填写完善附件1表格内容，并形成排查总结。于2022年5月31日前，将排查总结及附件1表格报送至区规划自然资源局806办公室。

附件：铜梁区老旧小区边坡、堡坎、围墙安全隐患排查表
                      重庆市铜梁区规划和自然资源局

                      2022年5月25日

（此件公开发布）
 重庆市铜梁区规划和自然资源局办公室          2022年5月25日印发